dS
 In

01
2:

11
8
3
G

 rd
'0

1

a""▪  ••▪  •
Micro-
WrieN°

7 , 7 2 4 Tti•

thmard é eatirlOflem 18/04/2018.

Página 1 de 3

SPEED MOTOR CLUBE

ATA DE FUNDAÇÃO

Aos 18 dias do mês de abril do ano de dois mil e
dezoito, reuniram-se nesta cidade de Birigui, estado de São Paulo, na Rua
Hagime Saita, n° 4001, Sala 01, Bairro Barra Bonita, CEP 16209-899, os
senhores RICARDO GRACIA, brasileiro, casado, empresário, portador da
Cédula de Identidade RG n° 8.173.545-5 SSP/SP e CPF/MF 117.456.358-31,
residente e domiciliado na Avenida Antônio da Silva Nunes, n° 1045, Casa 220,
Residencial Passaredo, Bairro Jardim São Conrado, CEP 16201-106, Birigui —
SP; TAMIRES ESCUDEIRO FERRARI, brasileira, casada, gerente
administrativa, portadora da Cédula de Identidade RG n°40.102.432-5 SSP/SP

CPF/MF 364.743.368-38, residente e domiciliada na Rua Dr. Luis Carlos
Bertechini, n° 2275, Apto. 153, Torre A, Bairro Parque Paineiras, CEP 16201-
063, Birigui — SP; GABRIELLA GALHARDO VALERA MARCHI, brasileira,
casada, auxiliar administrativa, portadora da Cédula de Identidade RG n°
43.201.782-3 SSP/SP e CPF/MF 335.603.048-57, residente e domiciliada na
Rua Ismail Ajaj Mansour, n°313, Bairro Monte Libano, CEP 16202-113, Birigui —
SP; FAGNER ESTRADA SANCHES, brasileiro, casado, representante
comercial, portador da Cédula de Identidade RG n° 34.222.112-7 SSP/SP e
CPF/MF 221.597.668-36, residente e domiciliado na Rua Belém, n°72 - A, Bairro
Centro, CEP 16200-033, Birigui — SP; MARCIO ASSIS DE ABREU, brasileiro,
divorciado, autônomo, portador da Cédula de Identidade RG n° 26.739.623-5
SSP/SP e CPF/MF 276.992.148-70, residente e domiciliado na Rua Palmares,
n° 119, Bairro Patrimônio Santo Antonio , CEP 16200-810, Birigui — SP; FABIO
DE ANDRADE GARCIA , brasileiro, casado, auxiliar fiscal, portador da Cédula
de Identidade RG n°29.153.139-8 SSP/SP e CPF/MF 213.214.678-00, residente

domiciliado na Rua Ivan Giorjão, n°42, Bairro Quemil, CEP 16202-218, Birigui
SP; MARCELO GRACIA, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula

"rd e Identidade RG n°8.173.515-7 SSP/SP e CPF/MF 057.699.088-40, residente
rre domiciliado na Rua Belmonte, n° 1000, Apto. 202, Centro, CEP 16200-210, /
o

Registro de Titulos e Doc. e

o

Página integrante da Ata de Fundação do SPE

Registro de Títulos e Doc. e

Micro-
filme N° 7.724

SP
n3-1. /04/2018.

Página 2 de 3

Birigui — SP; MARCOS ROBERTO MANTOVANI, brasileiro, casado, contador,
portador da Cédula de Identidade RG n° 25.941.444-X SSP/SP e CPF/MF
119.936.398-70, residente e domiciliado na Rua Santo Mamprim, n° 550, Bloco
400, Ap. 463, Bairro Residencial Manoela, CEP 16204-139, Birigui — SP; FABIO
OSAKI GOMIDES, brasileiro, casado, administrador, portador da Cédula de
Identidade RG n° 30.908.514-7 SSP/SP e CPF/MF 213.898.938-04, residente e
domiciliado na Rua Paul Harris, n° 1100, Casa 4, Jardim Nova Yorque, CEP
16018-110, Araçatuba — SP; e GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA,
brasileiro, solteiro, maior, auxiliar fiscal, portador da Cédula de Identidade RG n°
49.976.851-6 SSP/SP e CPF/MF 430.443.668/60, residente e domiciliado na
Rua Alameda Luis da Silveira, n° 418, Bairro Colinas Park II, CEP 16207-050,
Birigui — SP, se reuniram-se para TRATAREM do assunto da criação de uma
entidade civil sem finalidades lucrativas, objetivando o desenvolvimento desta
modalidade esportiva na cidade de Birigui, estado de São Paulo.

Inicialmente, foi colocado em discussão o nome da
entidade, sendo aprovado por unanimidade o nome SPEED MOTOR CLUBE.

Dando prosseguimento aos trabalhos, foi
apresentado modelo de Estatuto Social do SPEED MOTOR CLUBE, sendo lido
todos seus artigos e aprovado por unanimidade.

Na sequência, foi colocada em discussão a eleição da
primeira DIRETORIA  do SPEED MOTOR CLUBE. Foi apresentada uma chapa
composta pelo senhor RICARDO GRACIA para o cargo de Presidente, senhor
FAGNER ESTRADA SANCHES para o cargo de Vice-Presidente, senhora
GABRIELLA GALHARDO VALERA MARCHI para o cargo de Diretor
Tesoureiro, senhora TAMIRES ESCUDEIRO FERRARI para o cargo de Diretor
Secretário, senhor MARCIO ASSIS DE ABREU para o cargo de Diretor Técnico,
senhor FABIO DE ANDRADE GARCIA para o cargo de Diretor de Patrimônio,
senhor MARCELO GRACIA para o cargo de Diretor Superintendente, todos
devidamente qualificados anteriormente.

Para o CONSELHO FISCAL  foi apresentado o
senhor MARCOS ROBERTO MANTOVANI, o senhor FABIO OSAKI GOMIDES
e o senhor GUILHERME DOS SANTOS OLIVEIRA, todos para o cargo de
Membro Efetivo, devidamente qualificados anteriormente.

Para compor o CONSELHO CONSULTIVO  foi
indicado RICARDO GRACIA para o cargo de Presidente, TAMIRES
ESCUDEIRO FERFtARI, GABRIELLA GALHARDO VALERA MARCHI,
FAGNER ESTRADA SANCHES, MARCIO ASSIS DE ABREU, FABIO DE
ANDRADE GARCIA, MARCELO GRACIA, MARCOS ROBERTO

Página integrante da Ata de Fundação do SPEED M d
S

 - 1
11

0
1 d1

E
1

30
  '
P

d
'

o
o-

o
y

Õ
v
iO

N
3

6
d

Birigui/SP, 18 de Abril de 2018.

In
D

16
19

 3
G

 rd
1

:1
1

cn

Página 3 de 3

MANTOVANI, FABIO OSAKI GOMIDES e GUILHERME DOS SANTOS
OLIVEIRA para o cargo de Conselheiros, todos devidamente qualificados
anteriormente.

A chapa única foi eleita por unanimidade, sendo
empossada nos seus respectivos cargos, pelo mandato de 03 (três) anos, o
Senhor Presidente dá posse aos eleitos para a gestão de 18/04/2018 à
17/04/2021.

O Presidente RICARDO GRACIA tomou a palavra,
comprometendo-se a reunir a documentação necessária para providenciar o
registro legal do SPEED MOTOR CLUBE.

Nada mais havendo a tratar, o presidente da
assembleia agradeceu a presença de todos e abriu espaço para que os
presentes pudessem fazer suas considerações finais. Encerrada a assembleia,
esta Ata foi assinada por mim, TAMIRES ESCUDEIRO FERFtARI, Diretor
Secretário e pelo senhor Presidente RICARDO GRACIA.

.4*
R1 414!O GRACIA 	 \TAMIRE ESCUDEIRO FERRARI

Diretor Secretário Presidente

Registro de Títulos e Doc. e

e 1° TABELIÃO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS E TITUS  Crena

Rua Bento da Crui, 38 Cenho - 	16100-053 • higül /SP • Fotic 08)3642-1700

‘f  Ao
z e .;••
o  C

>

47••• 	>a

O

diárutiritátctarritinaldini
OAB/SP 347.816

f.0:44Wü -c. 	 rima(s)
le:: .148240 ti 	 RIWLDINI,_
;.365.33RICARDO 	 ATUFES EX'IJDEIRO EFS:ARI
-arigui, 21 	 18.
in test 	 a verdade. P: 182
tdrioo 	os 	Escrevente
-N270.542 Sel. (s 	5-Wi, 21827-AA
fir:RS 18,1 	álido mente ceei o selo de itenticida i

Pessoas Jurídicas de eirigui. P /0
'abo/

e z 	ore  ,
ao wor r ee
	Nue  Pro  47,0% festo
2's sipt,

vis

Micro.
filma N°

'a$À

Página integrante da Ata de Fundação do SPEED MOTOR CLUBE, datado em 18/04/2018.

OP1C

Oficial de Registro Civil das Pessoas Jurídicas de Birigui (SP)
Rua Joao Galo, 42- Centro - CEP: 16200-085 - Fone: (18) 3644-1530

Elizabete !atina Vicentin Vale Gaetti - Oficial°

Apresentado, protocolado e registrado cru microfilme, no registro de
Pessoa Juridica. sob o ir 7.724, Birígui 23/05/2015.

Dnolumentcs Sacado Ipesp Reg.Civil Justice PP
'Se Total

155,92 	44,14 30,29 	8,16 	10,65 7,49 6,21 262,35

.0

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004